
                                      

                                      Protokół nr XXXVII
                          z XXXVII Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 29.08.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XXXVII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik,  Panią Mecenas i  Pana Sekretarza oraz wszystkich
sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy  15
radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. 
 Uwag nie zgłoszono.    „ Za” przyjęciem porządku obrad   głosowali  wszyscy Radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Gminy Kluki z dnia 27.06.2013 r
4. Przyjęcie protokołu z XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki 
            z dnia 10.07.2013 r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  uchwalenia statutu sołectwa Podwódka.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,
            których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluki oraz warunków i zasad 
            korzystania z tych przystanków.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii
            Rozwoju Gminy Kluki na lata 2014-2022.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatraenia skargi na działalność Wójta
            Gminy Kluki.
11.       Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
12.       Interpelacje i wolne wnioski.
13.       Sprawy różne.
14.       Zakończenie obrad.



Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z  XXXV  sesji  Rady Gminy Kluki  z dnia 27.06.2013r

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. 
Uwagę zgłosiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury p. R.Kaczmarkiewicz,  aby 
w protokole zamieścić treść protokołu z posiedzenia tej Komisji z dnia 30.06.2011r.
„Za”  dołączeniem  treści   tego  protokołu   głosowali  wszyscy  Radni.  Innych  uwag  nie
zgłoszono. „Za” przyjęciem  protokołu z poprawką było 14 Radnych, nikt nie był  przeciwny,
a  1 Radnych wstrzymał się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4 –  Przyjęcie protokołu z XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z
dnia 10.07.2013 r.

Pan  Przewodniczący  zapytał,  czy  są  jakieś  uwagi  do  protokołu.  Uwagę  zgłosiła  Radna
p.J.Matyśkiewicz aby w protokole zamieścić jej pytanie skierowane do p. Sekretarza Urzędu. 
„Za” dopisaniem tej poprawki głosowali wszyscy Radni.    Innych uwag nie zgłoszono. 
„Za” przyjęciem protokołu z poprawką głosowali wszyscy Radni.
Protokół został przyjęty.

Punkt 5- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

 Wykonano inwestycje drogowe: drogę w Strzyżewicach za kwotę 218 484 zł., drogę
Roździn-Drzyzdówki za kwotę 139 904 zł., drogę w Laskach za kwotę 218 140 zł, ul.
Dębowa na Osiedlu Leśne w Klukach oraz na działce 769/16 w Klukach za kwotę 214
407 zł. 

 Zakończono prace remontowe budynku OSP Parzno w tym roku za kwotę 156 816 zł.
 Zakończono  prace  remontowe budynku  OSP Osina  dotyczące  remont   dachu   na

zapleczu kuchennym i garażu wraz z termomodernizacją za kwotę 75 166 zł.
 Wykonano budowę oświetlenia ulicznego w m-ci Kluki od Przychodni do Kościoła za

kwotę 56 087 zł.
 W  trakcie  realizacji  są  inwestycje:  Modernizacja  budynku  GOK  w  Klukach,

Przebudowa  budynku  OSP  Kaszewice,  Budowa  budynku  świetlicy  wiejskiej  w
Nowym Janowie.

 Dokonano konserwacji zbiornika rozsączającego oraz drenaż tego zbiornika.
 Zakupiono działki pod budowę kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach.
 Proponuję  zmianę  nazwy  zadania  z:  „Termomodernizacja  budynku  OSP  w

miejscowości Żar” na: „Remont dachu na budynku OSP w miejscowości Żar”.
 Na dzisiejszej  sesji  proponuję zwiększenie środków o kwotę 500 zł  na wykonanie

terenów zieleni w miejscowości  Cisza w zakresie konserwacji  stawu, na pozostałą
część  dotyczącą  zagospodarowania  terenu  zieleni  czekamy  na  środki  z  Powiatu
Bełchatowskiego.

 Podpisano  umowę  na  udzielenie  pomocy  finansowej  40  tys.  zł.  Powiatu
Bełchatowskiemu z przeznaczeniem na wykonanie robót budowlanych polegających
na odtworzeniu stanu  pierwotnego nawierzchni chodnika przy drodze powiatowej Nr
1902E w m-ci Nowy Janów.

 Do  uzgodnień  został  wysłany  projekt  Miejscowego  Planu  Zagospodarowania
Przestrzennego dla działki 173/6 pod cmentarz w miejscowości Kluki. 



 Podpisano umowę na wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Osina.
 Podpisano umowę na wykonanie ogrodzenia działki gminnej w miejscowości Trząs i

dokończenie ogrodzenia w miejscowości Zarzecze.
 Wysłano zapytania  na  zakup 3 motopomp.  Straż  OSP Kluki  prosiła  o  zakup 4-tej

pompy, czy wyrażacie Państwo zgodę?   
 Wykonano projekty i wysłano zapytania na: 

 Budowę  i  rozbudowa  oświetlenia  ulicznego  w m-ci  Słupia  (  przy  blokach
mieszkalnych)

 Budowę,  rozbudowę  oświetlenia  ulicznego  w  m-ci  Kaszewice  (  od  P.D.
Mielczarek,  w  kierunku  P.  Smolagów,  w  kier.  P.J.  Muskały,  w  kier.
P.Cierpisów)

 rozbudowę oświetlenia  ulicznego wzdłuż  drogi  wewnętrznej  przy działkach
Nr 42 i 27 w miejscowości Parzno

 Trwają  prace  projektowe  dotyczące  odwodnienia  drogi  wewnętrznej  i  Szkoły
Podstawowej w Kaszewicach.

 Zakupiono słup ogłoszeniowy dla miejscowości Kluki.
 Zakupiono ławki parkowe z funduszy sołeckich w Klukach.
 Pomalowano  przystanki  w miejscowościach:  Strzyżewice,  Parzno,  Roździn,  Cisza,

Ścichawa, Słupia, Trząs.
 Pomalowano  łącznicę autobusową w Klukach
 Zmontowano tablice sołeckie na Osiedlu Leśne w Klukach i na Podwódce
 Podpisywane  są  dokumenty  w  celu  wykonania  remontu  rowu w miejscowościach

Wierzchy Kluckie i Wierzchy Parzeńskie.
 Przystąpiono na wyrównania dróg gruntowych i tłuczniowych na terenie gminy Kluki.
 Wykonano naprawy dróg asfaltowych.
 Wykoszono pobocza przy drogach gminnych i wewnętrznych.
 Złożono pismo do GDDKiA o przedłużenie remontu drogi krajowej nr 8 od Osiedla

Leśnego w Klukach do Podwódki,  odtworzenie zjazdów, zatok autobusowych przy
przystankach  oraz  zjazdów  bocznych   i  lewoskrętów  przy  skrzyżowaniach  do
miejscowości: Osina, Żar, Parzno, Nowy Janów, Osiedle Leśne w Klukach, Podwódka
wraz z oznakowaniem poziomym, oznakowanie przejść dla pieszych, zamontowanie
prędkościomierzy przy wjeździe i wyjeździe z Kluk. 

 Złożono wnioski o dofinansowanie na zadania z budżetu Unii Europejskiej:
 Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach za kwotę 350 tys zł.,

wnioskowana kwota dofinansowania 230 tys. zł. wkład własny 120 tys. zł.
 Zakup  ciągnika  wraz  z  przyczepą  i  osprzętem  za  kwotę  222  tys.  zł,  (ciągnik

ok.110KM,  przyczepa  dwuosiowa,  pług  do  odśnieżania,  kosiarka  tylno-boczna,
ładowacz, posypywarka stożkowa), wnioskowana kwota dofinansowania 144 tys. zł.
wkład własny 78 tys. zł.

 Podpisano umowę z PGE GiEK S.A. na dofinansowanie Gminnych Dożynek na kwotę
5000 zł. netto. 

 Podpisano umowę z Gminą Szczerców na dofinansowanie w kwocie 15 tys. zł.  na
remont drogi w Ciszy.

 Podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim na dofinansowanie do budowy drogi
w Strzyżewicach na kwotę 65 000 zł.

W dniu 1 września w Strzyżewicach odbędą się III Gminne Dożynki, rozpoczęcie o godz.
13.00  Mszą  polową,    Zapraszam i  Zapraszam do  pomocy,  Zapraszam również  Państwa
Sołtysów z wieńcami dożynkowymi i delegacjami z sołectw.



Radna  p.I.Lewińska  odnosząc  się  do  kwestii  odnowienia  przez  Wójta  aktów zawierzenia
gminy Matce Bożej   pytała:  „czy akty zawierzenia należą do działalności  Wójta?” na co
p.Wójt odpowiedział, że tak.  Pani Radna stwierdziła: „zawierzać można się prywatnie a nie
gminę”, na co p.Wójt odpowiedział: „że sprawa gminy nie jest sprawą prywatną”.

Punkt 6– Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała protokół z posiedzenia tej 
Komisji  z  dnia  29  sierpnia  2013r.  z  którego  wynika,  iż  Komisja   pozytywnie  opiniuje
przedstawione  zmiany w budżecie  na  2013  r  i  Statut  dla  sołectwa  Podwódka,  natomiast
negatywnie  projekty  uchwał  dotyczące  przystąpienia  do  opracowania  Strategii  Rozwoju
Gminy oraz w sprawie określenia i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych.
Przewodnicząca  zgłosiła  też  odrzucenie  autopoprawki  przedstawionej  w sprawie  zmian w
budżecie Gmin y Kluki na 2013r.  „Za” odrzuceniem nowej autopoprawki głosowało
 8 Radnych, przeciwnych było 4 Radnych a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.
Autopoprawka została odrzucona.
Pan Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik, która omówiła uzasadnienie do projektu
uchwały Rady Gminy Kluki w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2013 rok.
Pani Skarbnik wyjaśniła , iż:
„I. Proponuje się dokonanie zmian w planie dochodów budżetowych o kwotę       71 650,00 zł
w następującym zakresie:
1. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego- ustala się plan na
kwotę              6 150,00 zł
z tytułu planowanych wpływów z PGE na podstawie umowy na świadczenia reklamowe i
promocyjne  w związku z organizacją Dożynek Gminnych.
2. W roździale  60017  –  Drogi wewnętrzne – wprowadza się w § 6630 dotacje z Zarządu
Województwa Łódzkiego w kwocie                                                                       65 500,00 zł
z  przeznaczeniem   na  realizację  zadania  –  Modernizacja  drogi  dojazdowej  do  gruntów
rolnych  w  ramach  realizowanego  zadaniainwestycyjnego  pn.  “Przebudowa  drogi  w
miejscowości Strzyżewice (dz.nr 330,338,279)”.

II. Proponuje się dokonania zmian w planie wydatków budżetowych o kwotę      8 773,00 zł
w następującym zakresie:

1. W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego
zwiększenie planu wydatkółw w związku z umową PGE na organizację Dożynek Gminnych
w kwocie                                                                                                             6 150,00 zł

2. W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne – zwiększenie palnu o kwotę              65 500,00 zł
tytułem przyznanej dotacji  umowa Nr 93/RŚ/2013 z dnia 26 lipca 2013 roku na modernizację
drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  w  ramach  zadania  pn.  “Przebudowa  drogi  w
miejscowości Strzyżewice  (dz.nr 330,338,279)”.
W ramach tej klasyfikacji zmniejsza się plan środków własnych o kwotę      - 65 500,00 zł
w związku ze zmianą źródeł finansowania zadania inwestycyjnego, o którym mowa wyżej.

3.  W  związku  z  zaleceniem  zawartym  w  sprawozdaniu  Wojewody  Łódzkiego  Nr  FN-
VII.431.20.2013 z dnia 1 lipca 2013roku, gmina została wezwana do zapłaty kwoty 2 523,00
zł  –  dotyczącej  pobrania  w  nadmiernej  wysokości  dotacji  celowej  udzielonej  z  budżetu
państwa  z  przeznaczeniem  na  zwrot  części  wydatków  wykonanych  w  ramach  funduszu
sołeckiego sołectwa Osina  w 2011 roku wraz z należnymi odsetkami w wysokości określonej



jak dla zaległości podatkowych liczonych od dnia stwierdzenia okoliczności pobrania dotacji
w  nadmiernej  wysokości   tj.  od  dnia  1  lipca  2013  roku  do  dnia  wpłaty.  W związku  z
powyższym w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia   zwiększa  się  plan wydatków o kwotę 
2 623,00 zł z przeznaczeniem na  zwrot dotacji w kwocie 2 523,00 zł wraz z odsetkami”.

Następnie  Pan Przewodniczący odczytał  treść  uchwały.   Nastąpiło  głosowanie  w sprawie
zmian w budżecie na 2013 r.   „Za” głosowało 15 Radnych,  nikt nie był przeciwny  i nikt  z
Radnych nie wstrzymał się od głosu.    
Uchwała  została podjęta.
                                                                            
                                                                          Uchwała Nr 172/XXXVII/2013
                                                                               Rady Gminy Kluki
                                                                            z dnia 29 sierpnia  2013r 
                                                   w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
                                                 
Uchwała stanowi załącznik nr  4  do protokołu  .

 
Punkt 7-  Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie uchwalenia  statutu sołectwa
Podwódka.

Pan Przewodniczący  przypomniał, iż utworzenie sołectwa jest wynikiem woli mieszkańców.
Obecnie na podstawie art.  35 oraz art.  40 ust.  2 pkt.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r  o
samorządzie  gminnym   obowiązkiem  Rady  Gminy  Kluki  jest   nadanie  statutu  nowemu
sołectwu  Podwódka.    Żadnych uwag nie zgłoszono.
 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.
 „Za” głosowali wszyscy Radni.  
Uchwała została podjęta.
                                                                 Uchwała Nr 173/XXXVII/2013
                                                                            Rady Gminy Kluki
                                                                       z  dnia 29 sierpnia 2013 r
                                              w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Podwódka.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt  8-  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  przystanków
komunikacyjnych, których  właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kluki oraz
warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Wejście  w życie  ustawy o publicznym transporcie  drogowym,  która nakłada na właściwy
organ  jednostki  samorządu  terytorialnego  obowiązek  określenia  w  drodze  uchwały
przystanków komunikacyjnych i dworcowych, których właścicielem lub zarządzającym jest
gmina udostępnionych dla operatorów i przewoźników  oraz warunków i zasad korzystania z
tych obiektów  w celu zapewnienia organizowania i funkcjonowania publicznego transportu
zbiorowego na terenie gminy.  Radna p. J.Matyśkiewicz stwierdziła, iż określenie położenia
przystanków w przedstawionym  wykazie  powinno  być bardziej sprecyzowane. 
Postanowiono też, aby korzystanie z przystanków komunikacyjnych było nieodpłatne, gdyż
obciążając przewoźnika, ten podniesie cenę biletu, którą musi zapłacić pasażer.
Innych  uwag  nie  było.  Po  odczytaniu  przez  Przewodniczącego  treści  uchwały  nastąpiło
głosowanie.



„Za” głosowało 13  Radnych, nikt nie był przeciwny a  2 Radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała  została podjęta.
                                                                         Uchwała Nr 174/XXXVII/2013
                                                                                  Rady Gminy Kluki
                                                                           z dnia 29 sierpnia 2013 r
                          w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których  właścicielem
                          albo zarządzającym jest Gmina Kluki oraz warunków i zasad korzystania
                          z nich przez operatorów i przewoźników.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.                            
                                                                           
                
Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 
Strategii Rozwoju Gminy Kluki na lata 2014-2022.

Pan  Sekretarz  poinformował,  iż  z  końcem  roku  2013  traci  moc  Zintegrowany  Program
Rozwoju Gminy Kluki uchwalony przez Radę Gminy Kluki w roku 2006. Z uwagi na fakt, iż
dobiega  końca  formalno-prawny  okres  ważności  tego  Programu,  niezbędnym   byłoby
podjęcie działań zmierzających do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Kluki na kolejne
lata  2014-2022.  Dokument  ten  będzie  stanowił  podstawę  podejmowanych  działań,
zmierzających do dynamicznego i zrównoważonego rozwoju Gminy Kluki  w latach 2014-
2022.  W opracowanej  Strategii  dokonana  byłaby  analiza  potencjału  i  zasobów  gminy,  z
uwzględnieniem możliwości finansowych gminy  i źródeł pozyskania zewnętrznych środków
finansowych. 
Rada  I.Lewińska  zapytała:  „czy  opracowanie  Strategii  jest  koniecznie  potrzebne  przecież
mamy  opracowane Plany rozwoju wsi”.  Pan Wójt stwierdził, iż opracowanie takiej Strategii
jego zdaniem jest potrzebne, należy przyjąć kierunki rozwoju gminy poza tym taki może być
niezbędny przy ubieganiu się o dotacje z zewnątrz w nowym okresie programowania 2014-
2020. Radni stwierdzili, aby rozpatrzenie tego projektu odłożyć do następnej sesji.
Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.
„Za” przystąpieniem do opracowania  Strategii   głosowało   4  Radnych,  7  Radnych  było
przeciwnych  a 4  Radnych  wstrzymało się od głosu.      Uchwała nie została podjęta.
  
Punkt  10 –  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie   rozpatrzenia  skargi  na
działalność Wójta Gminy Kluki.

Pan Przewodniczący przypomniał treść skargi złożonej  w dniu 27.06.2013r przez Radną p.
J.Matyśkiewicz w sprawie odpowiedzialności za nieprawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni
ścieków na osiedlu Leśnym w Klukach  i rozpoczęła się dyskusja. 
Głos  zabrał  Radny  p.J.Sionkowski,  który  mówił,  że  w  Strategii  Rozwoju  Gminy  Kluki
oczyszczalnia miała inne miejsce lokalizacji. Ktoś podjął decyzję o zmianie tej lokalizacji a
teraz on jako Radny również  ponosi  konsekwencje tej decyzji.
Pan  Przewodniczący  powiedział,  że  Rada  Gminy  podjęła  decyzję  ale  po  pewnych
ekspertyzach przedstawionych Radzie.
Radny  p.H.Kęsy   mówił,  iż  on  wtedy  proponował,  aby  oczyszczalnię  zlokalizować  w
Ścichawie a  nie  na Osiedlu  Leśnym w Klukach ponieważ miał,  jak to  się  teraz okazało,
słuszne  obawy co  do  jej  funkcjonowania  w tym miejscu.  Radna  p.Z.Dyła   i  inni  Radni
uważają,  iż  należy  sprawdzić  przyłącza  do  oczyszczalni,  być  może  ktoś  podpiął  do
oczyszczalni też deszczówkę a wtedy po każdym deszczu będą kłopoty. 



Pan Przewodniczący odczytał treść uzasadnienia do uchwały z którego wynika, że za projekt,
lokalizację, budowę oraz funkcjonowanie jakiegokolwiek obiektu ponosi organ wykonawczy,
czyli  Wójt,  natomiast  Rada  Gminy  jako  organ  uchwałodawczy  decyduje  tylko  o  jego
powstaniu bądź nie. Nastąpiło głosowanie o przyjęcie tego uzasadnienia. “Za” głosowało 9
Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  a  6  Radnych  wstrzymało  się  od  głosu.  Następnie  po
odczytaniu przez Przewodniczącego treści  całej uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 9 Radnych, nikt nie był przeciwny a 6 Radnych  wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta.                                                              
                                                     

   Uchwała Nr 175/XXXVII/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 29 sierpnia  2013r
                 
                                                 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
                                                Wójta Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu  .

Pan Przewodniczący ogłosił (5 minutową) przerwę.

Punkt 11– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy  gminy
a dotyczą one :
-  utwardzania dróg wewnętrznych gminnych, szczególnie do posesji położonych dalej bo 
   są  problemy w odbiorze śmieci, za które płacą odbiorcy.
-  czy i gdzie  w tym roku był wożony tłuczeń.
-  problem z mieszkańcami starej szkoły w Roździnie. Stan techniczny budynku zagraża życiu
    mieszkańców a oni dobrowolnie nie wyprowadzą się.   Pan Wójt poinformował,  że 
    nowi właściciele tego budynku wiedzieli,  że nabywają nieruchomość z lokatorami.
-  w dniu 25 sierpnia 2013 r w Łękińsku  odbyły się Dożynki Powiatowe. Była też 
    tam delegacja z naszej gminy. Za rok  mają się odbyć w Szczercowie.
-  braku  poprawnego przepływu informacji na szczeblu:  gmina  - powiat ,
  chodzi o wdrażanie ustawy śmieciowej. Pan Wójt powiedział, że Komisja Rady Powiatu
wystosowała pismo i dostała odpowiedź.    
- sołtysi proszą o zainstalowanie ławek na przystankach.

Pan Przewodniczący zapoznał Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:
 zaproszenie dla Radnych Gminy Kluki od Stowarzyszenia „Moja Wieś-Mój Dom” na
            IV Święto Pieczonego Ziemniaka, które odbędzie się 8.09.2013r w Kaszewicach.
 ze Szkoły Podstawowej w Kaszewicach w związku z aneksem nr 1 do arkusza
            organizacyjnego na rok szkolny 2013/2014 dla szkoły dot. godzin pracy świetlicy.
 ze Szkoły  Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie  Wydział Leśny prośba o 
            wypełnienie ankiety dot. ochrony przyrody w Lasach Państwowych do roku 2030.
 z Urzędu Gminy o  nie zgadzaniu się Wójta z podjętą uchwałą Rady Gminy dotyczącą 
            skargi odnośnie oczyszczalni na Osiedlu Leśnym w Klukach.
 z RIO w Łodzi przekazujące uchwałę Nr 23/163/2013 z dn.27.06.2013r dot.        
            umorzenia postępowania nadzorczego w spr. naszej uchwały dot. wzoru deklaracji o
            wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 



            właścicieli nieruchomości.  
 od p. Sławomira Wolniaka z Żaru z prośbą o remont drogi.
 z Urzędu Gminy skierowane do p.Stanisława Sztuki informujące o podjętych  
           działaniach dot. oczyszczalni ścieków na Osiedlu Leśnym w Klukach.
 od p. Sławomira Dobrzelaka o podjęcie działań w sprawie awarii sieci kanalizacyjnej 
            na oś.Leśnym w Klukach.
 od p. Andrzeja Tyrka  w sprawie składania śmieci pod bramą wysypiska.
 z Urzędu Gminy protokół z przeprowadzonych konsultacji dotyczących  nadania 
            statutu sołectwu Podwódka.
 z EKO-REGIONU przybliżające wiedzę na temat  ewentualnej planowanej inwestycji 
            po uprzednim dokonaniu zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków 
            zagospodarowania przestrzennego gminy.
 z Urzędu Gminy przesyłające projekty uchwał z prośbą o podanie ich pod głosowanie.
          
  Salę obrad opuściły: Radna p.Marzanna Berendtz i  Radna p. Zofia Dyła.

   Punkt 12, 13– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne.

Radni poruszyli następujące tematy:
-   Radna p. I.Lewińska pochwaliła mieszkańców wsi Zarzecze za wykonywane prace
przy ogrodzeniu  i  zapytała  o  problemy jakie  tam wystąpiły.  Pan Wójt  przekazał,  że  Pan
sołtys zorganizował grupę mieszkańców nie mając jednak potwierdzenia że mamy środki na
cement  niezbędny  do  montażu  ogrodzenia.  W  przededniu  otrzymałem  informację  o
planowanych pracach i  poinformowałem Pana Sołtysa,  że po zakupie ogrodzenia,  na tym
zadaniu pozostała kwota 140 zł. i za tą kwotę mogę dostarczyć cement, na większe środki
należy poczekać do sesji Rady Gminy.
-    Pytała też jakie wnioski zostały złożone o dotacje   a  także na jakim etapie są 
prace odwodnieniowe w Kaszewicach i  o boisko przy szkole.   Pan Wójt powiedział,  że
dzisiaj w autopoprawce proponowane były zmiany w budżecie     dotyczące sali OSP w Żarze
w zakresie zmiany nazwy zadania z termomodernizacji na   remont dachu oraz zwiększenia
środków  na  utworzenie  terenu  zieleni  w  Ciszy.  Na  te  zadania    Powiat  przyznał
dofinansowania,  jednak  ich  nie  otrzymaliśmy.  W  związku  z  brakiem   uchwalenia
proponowanych zmian należy zastanowić się o co wnioskować do Powiatu. Pod uwagę brane
są:  remont  sali  w  Żarze,  Remont  sali  OSP  w  Strzyżewicach,  konserwacja  stawu   w
Kaszewiach i teren zieleni w Ciszy.
     Poruszyła też temat uzupełnienia nasadzeń na skwerkach.
-   Radna p.J.Matyśkiewicz pytała, co z budową sali gimnastycznej w Klukach
     a także o remont drogi w Osinie, która jest w katastrofalnym stanie.
-   Radna p.R.Kaczmarkiewicz  pytała, kiedy będzie zakupiony samochód dla gminy i o drogę
    Nadleśnictwa na Drzyzdówkach.
-   Radny p.G.Brzeszczęski pytał, co zamierzamy zrobić w sprawie drogi powiatowej w 
    Trząsie, bo jest ona w bardzo  fatalnym stanie. Pan Wójt powiedział, że w ramach  
    Partnerstwa Gmin, któremu Państwo byli przeciwni można było ubiegać się o środki na ten 
    cel. Przewodniczący Rady- nie do końca, gdyż w tym Partnerstwie nie było Powiatu.
-   Pani sołtys z Ciszy pytała o oświetlenie. Pan Wójt powiedział, że umowa na użyczenie
terenu od Nadleśnictwa na 1000 zł rocznie dla zamontowania 2 lamp nie jest podpisana. 
-   Pani sołtys z Kuźnicy Kaszewskiej prosiła o naprawienie drogi przy moście, oświetlenie 
    a także zamontowanie ławki na przystanku.
    
Punkt 14– Zakończenie obrad.



O godzinie   12,30   Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


